
MODERN FINANGIAL SERVICES LIMITED
(ClN : L24139WB1983PLC035932)

Registered Office: 53B, Mirza Ghalib Street, Kolkata-7oo 016.
Email: contact.modernlinancial@gmail.com,Phone: 033-2249-1 673

DIRECTORS' REPORTTO THE SHARE HbLDERS

Your Directors have pleasure in presenting the AnnualReportofthe Company for the year ended 3ln March,2o24.

OPERATIONS AND MANAGEMENT
The Board of Dlrectors of your Company is to report that during the year under review the Company's total
revenue lncome of Rs. 15.75 lacs as compared to Rs. 9.95 lacs in previous year and posted a net Loss of
Rs. 5.39 lacs a8ainst previous year profit of Rs. 14.65 lacs.

Dividend
Your Directors regret that they are unable to recommend any dividend for the financial year ended 315!
Match,2024.

Subsidiary Companv
Your Company has no subsidiary company.

DIRECTOR

Mr. Probir Kumar Koyal, Director retires by rotation and being eligible has offered himselffor re-appointment.

STATUTORY AUDITORS

Pursuant to provisions of Section 139 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014, M/s. H.P. Jhunjhunwala & Co., Chartered Accountants (Firm Registration No. 302139E),
907, Marshall House, 33/1, Netaji Subhas Road, Kolkata - 7OOOO1 were appointed as the Statutory Auditors of
the Company for a term of five years to hold office from the ensuing of this Annual General Meeting to the
conclusion ofAnnual General Meeting ofthe Company to be held in the year 2028.

PARTICULARS OF EMPIOYEES

lnformation in accordahce with the provision of Section 217 (2A) of the Companies Act, 1956 read with the
Companies (Particulars of Employees) Rule 1975 as amended is not applicable to your Company because there
was no employee getting more than the limit specified in the above said sections ofthe Companies Act, 1956.

Rs.ln laas

Particulars For the year
ended 31,03.2024

For the year
ended 31.03.2023

Revenue from Operation 15.7 5 9.9s

Other lncome 0.16 31.63

Totalexpenditure 2t.30 26.92

Profit/(Loss) before Tax (s.3e) 14.65

Tax expenses

Profit/(Loss) afterTax (5.39) 14.65

Tar expenses previous year 3.li
Other comprehensive income/loss 338.42 (12.19)

Balance carried over (7.84)
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DIRECTORS' RESPONSIBII.ITY STATEMENT
Your Directors confirm that -

(i) ln the preparation of the Annual Accounts, the applicable accountin8 standards have been followed with the
proper explanations relating to material departures, ifany.

(ii)The accounting policies selected have been applied consistently and judgement and estimates are made that are
reasonable and prudent, so as to give a true and fairview ofthe state ofaffairs ofyour company forthe year ended on
that date.

(iii)Proper and sufficient care has been taken for the maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions ofthe Act forthe safeguarding the assets ofyour Company and for preventing and detecting frauds and
other irregularities.

(iv)The AnnualAccounts ofyourCompany have been prepared on a going concern basis.

CORPORATE GOVERNANCE DISCLOSURE

ln terms of Regulation 34 of SEBI Listing Regulations, a separate section on Management Discussion and
Analysis, Business ResponsibiLity Report and Corporate Governance Report together with a certificate from a

Pmcticlng Company Secretary confirming compliance with the Regulations relating to Corporate Governance
ofSEBl Listing Regulations is set out and form part ofthisAnnual report.

HUMAN RESOURCE / INDUSTRIAL RELATIONS

The Company understands that its diverse employees are its most vital and valuable assets. The Company
recognises people as the primary source of its competitiveness and continues its focus on people
development through digital and bespoke interventions. The Company has developed a continuous learninB
human resource base to unleash potential and fulfill the aspirations of the employees. The strategic thrust of
Human Resource has been on improvement of the performance of employees through training &
development and also to identii/ out performers who have the potentialfortaking higher responsibilities.

CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION. FOREIGN EXCHANGE EARNING AND OUTGO
The information on Conservation of energy and technology absorption required to be disclosed pursuant to
section 134(3)(m) ofthe Companles Act, 2013 and Rules therein is given in the Annexures and forms part of
this Reports.

ACXNOWLEDGEMENT

We thank our customers, vendors, dealers, investors, business assoclates and bankers for their continued
support during the year. We place on record our appreciation of the contribution made by employees at all
levels. Our resilience to meet challenges was made possible by their hard work, solidarity, co-operation and
support.

We thank the Government of lndia, the State Governments where we have operations and other government
agencies for theirsupport and look forward to thelr continued support in the future.

For & on behalfotthe Board
Place: Kolkata

Date :04-09-2024
-k";Y-U"* dti-r<'4

Amitabha Sarkar
Managing Director
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CORPORATE GOVERNANCE REPORT FOR THE PERIOD FROM 1ST APRIL, 2023 TO 31ST MARCH, 2024
ANNEXURE TOTHE DIRECTORS' REPORT.

1. COMPANY'SPHILOSOPHY:

Corporate Governance essentially is a set ofstandards, which aims to improve the Company's efficiency, effectiveness
and social responsibility. The concept emphasizes on transparency, accountability, independence and intetrity of the
Manatement with focus on public interest in particulars. lt further inspires and strentthens investors' confidence by
ongoing commitment to overallgrowth ofthe Company.

The company believes that timely dlsclosuret transparent accounting policies.and a strong and independent board
got a long way in protecting shareholders trust while maximizing long term corporate value.

Our philosophy on Corporate Governance begins with our Board of Directors.
A non-executive director chairs the Board.
. The Audit Committee is comprised exclusively ofindependent directors
. The Board has established terms of reference for its operation and the operation of its Audit Committee in line

with Clause 49 of the Listing Agreement and Section 177 ofthe Companies Act, 2013.
. The EquityShares ofthe Company are listing on Calcutta Stock Exchante Limited compliance with the

disclosure requirements ofClause 49 ofthe Listing Agreement, the details are set out as herein.

2. BOARD OF DIRECIORS:

COMPOSITION OFTHE BOARD :-

The Board of Directors ofthe company as on 31st March,2024 consists of Five members,

The Company has Three Non-Executivb lndependent Directors.

BOARD MEETINGS :

The meetinBs ofthe Board are held at the Companfs Registered Office at Kolkata and are scheduled well in advance.

The members ofthe Board have access to all information ofthe company and are free to recommend inclusion of any
matter in agenda for discussion. The board meets at least once in a quarterto review the quarterly results and other
items on the agenda. Additionalmeetings are held, whenever necessary.

During the period under review 6(Six) Board Meetings were held on 10 .5.2023,25.05,2023,04.08.2023, 31.08.2023,
11.08.2023 and 08.02.2024.

SOARD'S RESPONSIBILITIES :-'

The Board's mandate is to oversee the Company's strategic directions, review and monitor corporate Performance,
ensure regulatory compliance and safeguard the interests ofShareholders.

ROLE OF INDEPENDENT DIRECTORST

The independent directors play an important role in deliberations at the Board and CommitteE meetings and bring to
the Companytheir expertise in the fields offinance, management, law and public policy.

INFORMATION PI.ACED BEFORE THE BOARD OF DIRECTORS:.

The minimum information to be made available, so far applicable, in terms of Clause 49 ofthe Listing Agreement is
made available to the Board of Directors.
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Constitution of Board of Directors as on 31st March.2024 and related information.

Name of the Director category of
Directorship

No. of Board Meeting
attendance

Attendance at
Last AGM

Mr, Amitabha Sarkar Managing Director 6 Yes

Mr. Probir Kumar Koval Director 6

Mrs Mina Roy lndependent Director 6 Yes

Mr, Sushil Mandal lndependent Director 6 Yes

AUDIT COMMITTEE :

The audit committee of the company meets before the finalization of accounts each year and also meets every
quarter before the results of that quarter is published in the news-paper and also meets from time to time, if called
by Mrs. Mlna Roy, Chairman of the Audit Committee. The Audit Committee has met four time s in 2023-24.

The Audit Committee has been vested with the following powers i
a) to invenigate any activity within its terms of reference.
b) to seek information from any employee
c) to obtain outside legal or other professional advice
d) to secure attendance ofoutsiders with relevant expertise, if it considers necessary.

(l) TERMS OF REFERENCE r
The Audit Committee reviews the lnternal Reports with the Statutory Auditors' Report periodically and discuss their
findin8s. The role ofthe Audit Committee is as follows :

a) Overseeing of the company's financial reporting process and the disclosure of its financial information to
ensure that the financialstatement is correcl sufficient and credible.

b) Recommending the appointment and removal of external auditor, fixation of audit fee and also approvalfor
payment for any otherservices,

c) Revlewing the management and the annual financial statements before submission to the Board, focusing
primarily on :

. Any changes in accounting policies and practices

. Major accounting entire based on exercise ofjudtments by management

. Qualifications in draft audit report.

. Significant adjustments arising out ofaudit

. The going concern assumption

. Compllance with accounting standards
' Compliance with stock,exchange and legal requirements concernlng financial statements.

d) Reviewing with the management, external and internal auditors, the adequacy of internal control system.
e) Review the adequacy of internal audit function, including the structure of the internal audit department,

staffint and seniority of the official heading the department, reporting structure coverage and frequency of
internalaudit.

f) Discussions with internal auditors any significant findings and follow up thereon.
g) Reviewing the findinBs of any internal investigations of the internal auditors into matters where there is

suspected fraud and/or irregularity and/or a failure of internal control systems of a material nature and
reporting the matterto the Board.

h) Discussion with externalauditors before the audit commences nature and scope ofaudit as well as have post-

audit discussion to ascertain any area of concern.
i) Reviewing the Company's financial and risk management policies.
j) To look into rhe reasofls for substantial defaults in the payment to the depositors, shareholders (in case of non

payment of declared dividends) and creditors.



([) coMPosrTroN:
The Audit Committee of the Board comprises of Two lndependent Directors and Committee met four times
during the year and attendance of the members at these meetings were as follows:-

Name of the Direator Category of Directorship No. of Audit Committee Meeting
attendance

Mrs Mina Roy lndependent Dlrector 4

Mr. sushil Mandal lndependent Director 4

Mr, Amitabha Sarkar Director 4

The Statutory Auditor ofthe Company is invited to the Audit Commlttee Meetings.

4. REMUNERATION COMMITTEE :

The Remuneration committee comprises three Directors - Mr. Sushil Mandal is the Chairman, Mr. Probir Kumar Koyal

and Mrs. Mina Roy are the members of the Remuneratlon Committee. One remuneration committee meeting held on
25.05.23 duringthe year 2023-24.

Details of remuneration paid to the Executive & Non-executive Directors during the financial year 2023-24 are as follows :

Name of Director Sittinq Fees RemuneEtlon
Mr. P.(. Koyal

Mr. Sushil Mandal
Mrs. Mina Roy

5. SHARETRANSFERCOMMITTEE:

ln accordance with Clause 49 para Vl(D) of the Listing Agreement of the Stock Exchante, the Board has unanimously
delegated the powers ofshare transfer to Mr. Probir Kumar Koyal, Chairperson and Diredor, who is also the Compliance
officer, in order to expedite the process of share transfer, issue of duplicate certificates and certificates after
splits/consideration/renewal and re-materialization, The Committee meets at least once in a fortnight to expedite all
matters relating to transfer,

SHARE TRANSFER AND SHAREHOTDERS/INVESTORS GRIEVANCE COMMITTEE

A "Share Transfer and Shareholders/lnvestors Grievance Committee" has been constituted under the Chairmanship
ofa Director- Mr. Probir Kumar Koyaland Mr. SushilMandaland Mrs. Mina Roy are the Memberofthe Committee.

All the investors complaints are settled by the Compliance Offlcer ofthe Company and if any complaint can not be settled
by the Compliance Officer then it is placed before the Committee for settlement, One Share Transfer and Stake holder
committee meeting held on 25.05.23 durlng the yeat 2023-24.

6. SE!EBA!_g.QQv:.!!EE!!!.9r

Location and time where last three AnnualGeneral Meetingswere held :-

FinancialYear Date Time Venue

2022-2023 3O/O9/2O23 71.30 a.rn. 538, Mirza Ghalib Street, Kolkata-700016

202!-2022 3olog/2o22 71.30 a.n. 538, Mirza Ghalib street, Kolkata-7ooo16

2O2O-2O21 3O/Og/2021 7O.3Oa.rn. 53B, Mirza Ghalib Street, Kolkata -700016
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7. OTSCLOSURES:

Ihere was no transaction of material nature with the directors ofthe manatement or their relatives. The Company
has obtained certificatesfrom allconcerned ln this regard.

There was no instances of non-compliance on any matter related to the capltal market, durint the lastthree years.

The Board has obtained certificates/ disclosures from key management personnel confirming that they do not have
any materialfinancial and commercial interest in transactions with the Company, that may have a potentialconflict
with the interest ofthe Company at large. This disclosure has also been made for all relations of the first degree
by the management to the Board.

8, MEANS OF COMMUNICATIONS :

Management's discussions and analysis forms part of this annual report, which is also being posted to all the
. shareholders ofthe Company.

9. GENERAL SHAREHOIDER INFORMATION :

Annual General Meeting is proposed to be held on 3oth September, 2024 at 11.30 A.M. at 53B, Mirza Ghalib
Street, Kolkata - 700 016. The Company has furnished information as required by Clause 49(v) of the Listing
Atreement of the Stock Exchantes, relating to the appointment of a new director or re-appointment of a director.
Shareholders may kindly refer to the Explanatory statement convening the Annual General Meeting of the
Company. The name of companies in which the person also holds directorship and the membership of committees
ofthe Board is given separately.

FINANCIAL CALENDAR r
ANNUAL RESULTS OF PREVIOUS YEAR (AUDITED)

FIRST QUARTER RESULTS

SECOND OUARTER RESULTS

THIRD OUARTER RESULTS

FOURTH QUARTER RESULTS

End of May, 2023

End of July,2023
Encl of October,2023

End of January,2024

End of May, 2024

DATE OF BOOK CLOSURE :-
The Share Transfer Books and Register of Members of the Company will remain closed from 24.Og.2O24 to
30.09.2024 (both days lnclusive),

tlsTlNG OF EQUITY SHARES oN STOC( O(CHANGES Erc r
The Company's shares are listed on The Calcutta Stock Exchange only.

SHARETRANSFER AGENT :.,

The Company has engaged the Services of M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., 23, R.N. Mukherjee Road,
Kolkata-700001a SEBI registered Registrar Share TransferAgentsfor processing the transfers, sub-division,
consolldation, splitting ofsecurities, etc, Since trades in Companys shares can now be donb only in the
dematerialized form, request for demat shou,d be sent direct directly to M/s. Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd,
Kolkata.

SHARE TRANSFER SYSTEM :-

. As already stated, the Company's shares are traded in the Stock Exchanges compulsorily in demat mode.
Therefore, investors /shareholders are requested to kindly note that physical documents, viz. Demand
Request Forms (DRF)and Share Certificates etc. should be sent bytheir Depository Participants (DP's)directly
to the share Transfer Agents. Any delay on the part of the DPs to send the DRF and the Share Certificates
beyond 15 daysfromthedate of generation ofthe DRN bythe DPwill be rejected/cancelled. Thisisbeing
done to ensure that no demat request remain pending with the Share Transfer Agent beyond a period of 30
days. lnvestors/shareholders should, therefore, ensure that their DP's do not delay in sending the DRF and

Share Certificatesto Share Transfer Atent after generating the DRN.
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Distrlbution Schedule as on 3lst March, 2024 :.

No, of Equity
Shares held

No, of
Shareholders

or'" of
shareholders

No. of sharci
held

% ofshare
holding

1-500 6 1.2170 2500 0.0562

501-1000 10 2.0284 7'138 0.1605

1001 2000 389 78.9047 433067 9.7351

2001-3000 21 4.2596 58100 1.3061

3001-4000 17 3.4483 60400 1.3578

4001,5000 11 2.2312 48600 1.0925

5001-10000 17 3.4483 124997 2.8099

10001-above 22 4.4625 371698 83/A20

Total 493 700% 444ASO0 100.00

DEMATERIUSATION OF SHARES :

The equity shares 881300 ofthe Company have not been dematerialised during the said financialyear.

INVESTORS' COMPLAIN :
No lnvestors complain pendint at the year and no investors complain received during the year 2023-24.

Note : The Company endeavors to settle all shareholder complaints in the minimum possible time. The
averate rate of settlement may vary from 7 to 15 days. However, disputed matters/cases are kept pending
tillthese cases are mutually settled bythe shareholders or are finally disposed off by the Courts.
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CODE OF CONDUCI

Declaratlon

As provided under Clause 49 of the Listing Agreement with the Stock Exchanges, the Board Members and the Senior
Manatement Personnel have confirmed compliance with the Code ofConduct forthe yearended 31st March, 2024.

Pla.€ : Kolkala

Date fi4-Og-2024

CEO CERTIFICATE

The Board of Directors
M/s. Modern FinancialSeNices Ltd.

53B, Mirza Ghalib Street,
Kolkata - 7oo 015.

*"iL-L)..- e,,/.1
Amitabha Sarkar

Maraging Director

' Amitabha Sarkar

Managing Director

I certify that

1. We have reviewed the financial statement, read with the cash flow statement of the company for the year
ended 31st March,2024andtothe bestof myknowledgeand belief I

i. these statements do not contain any materially untrue statement or omit any material fact or contain
statements that might be misleading;

ii. these statemants and otherfinancial information included in this report present a true and fairview
ofthe Company's affairs and are in compliance with the accounting standards and applicable law and
regulations.

2. There are, to the best of my knowledge and belief, no material transactions entered into by the Company
during the yearwhich are fraudulent, illegalorviolate ofthe Company's code ofconduct;

3. lam responsible for establishing and maintaining internalcontrols forfinancial reporting and I have valuated
the effectiveness ofthe internal controlsystems ofthe Company;

4. I have disclosed to the Company's Auditors and the Audit committee ofthe Company's Board of Directors all
significant deficiencies in the design or operation of internalcontrol, ifany, ofwhich I am aware and the steps
that have been taken or are proposed to be taken to rectify the deficiency;

5. I have indicated to the Auditor and the Audit Committee r

a. significant changes in the Company's internal control over financial reporting during the year
b. significant changes in accounting policies during the year, if any, and that the same have been

disclosed in the note to the financial statements.
c. instance of significant of fraud of which we have become aware and involvement therein if any of the

management or other employees which could have a significant role in the Company's internal control
system overfinancial reporting 

l,,,,r ..,,i.,- .j..r...,

Place : Kolkata

Date :04-09-2024
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SECRETARIAL AUDIT REPORT

FOR THE FINANCIALYEAR ENDED 31sr DAY OF MARCH,2023
[Putsuont to section 2U(7) of the Componies Act 2073 ond Rule No.g ol the Compqntes

_ (Appointment ond Remunerutlon Pe$onnel) Rules,2074l

To,
The Members,

MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED
CIN! t24139W81983P1C03s932
53 B, MIRZA GHALIB STREET KOLKATA WB 700016IN

We have conducted the SecretarialAudit ofthe compliance of applicable statutory provisions and the adherence
to good corporate practicei by MODERN F|NANC|AL SERVTCES L|M|TED (hereinafter called ,the Company,).
Secretarial Audit was conducted in a manner that provided us a reasonable basis for evaluating the corporate
cond u cts/statuto ry co m plia nces and expressing our opinion thereon.

Based on my verification of books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained
by the Company and also the information provided by the Company, its officers, and authorized representatives
during the conduct of Secretarial Audlt, I hereby report that in our opinion the Company has, during the audit
period covering the financial year ended 31$ Mar.h, 2024 compl,ed with the statutory provisions listed
hereunder and also that the Company has proper board-processes and compliance-mechanism in place to the
extent, ln the manner and subject to the reporting made hereinafter:

We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained by
the Company for the financial year ended 31st March, 2024 according to the provisions of following Acts as
amended from time to time along with the rules and regulations made thereunder:

l, The Companies Act, 2013(the Act)and the rules made thereunder;
ll. The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 and the rules made thereunder;
lll. The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed thereunder;
lV. Foreign Exchange Management Act, 1999 and the rules and regulations made thereunder to the extent of
Foreign Direct lnvestment, Overseas Direct lnvestment and External Commercial Borrowings;
V. The following Regulations (as amended from time to time) and Guidelines prescribed under the Securities and
Exchange Board of lndia Act, 1992 r-

a, The Securities and Exchange Board of lndia (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers)
Regulations,2011;
b.The Securities and Exchange Board of lndia (Prohibition of lnside r Tra d ing) Regu lations, 2015;
c. The Securities and Exchange Board of lndia (Registrar to an lssue and Share Transfer Agents)
Regulations, 1993 regarding the Companies Act and dealing with client;
d. The Securities and Exchange Board of lndia (Registrars to an lssue and Share Transfer Agents)
Regulations, 1993;

e. The Securities and Exchange Board of lndia (Employee Stock Option Scheme and Employee Stock
Purchase Scheme) Guidelines, 1999;

. f. The Securities and Exchange Board of lndia (lssue and Listing of Debt Securities)Regulations, 2008;
g. The Securities and Exchange Board of lndia (Registrars to an 12 lssue and Share Transfer Agents)
Regulations, 1993 regarding the Companies Act and dealing with client;



h. The Securities and Exchange Board of lndia (Delisting of Equity Shares)Regulations, 2009; and
i. The Securities and Exchange Board of lndia (Buyback of Securities) Regulations,1998;
j. The Securities & Exchange Board of lndia (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015;

We have also examined the compliance ofthe applicable clauses by the company ofthe following statutory
provisions/standards/re8ulations:
a. The uniform Listing Agreements entered into by the Company, with CSE Limited ;

b. The Secretarial Standards (SS - 1 and SS - 2) issued by the lnstitute of Company Secretaries of lndia.

We further report that l

The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance of Executive Directors, Non-
Executive Directors, Independent Directors and a Woman Director. The changes in the composition of the
Board of Directors that took place during the period under rcview were calried out in oomplianoe with the
provisions of the Act and Secudties & Exohange Board of India (Listing Obligations and Disclosue
Requirements) Regulations, 2015. -

The cohpliance by the oompany of applioable financial laws such as direct and indirect tax laws and maintenance
of financial reoords and books of accounts have not beerl reviewed in this audit sinoe the same have been subject to
review by the statutory financial audito6, ta... auditors and other designated professionals.

Adequate Notioe is given to all Dfuectors to schedule the Board/Committee Meetings. Infomatioo and ciroulation
of the agenda with detailed information thereof, convening of meetings was done in compliance with the
applioable laws, rules, regulations and guidelines, etc. A system exists for seeking and obtaining further
information and clarifications on the agenda itoms before the meeting and for meaningful participation at the
meetings.

We frEther report that ther€ are adequate systems and processes in the Company commensurate with the size and
operations of the Company to monitor and ensure compliance with applicable laws, rules, regulations and
guidelines as also represented by the management.

Place : Kolkata
Date :04-09-2024

PRITI AGARWAL

Practicing Companv Secretary
Membership No: 10877
C.P. No.: 9937
UDIN:



AI{NFTURE TO SECRE'TARIAL AUDIT REPORT

fo'
The Members,

MODERN F!NANCIAL SERVICES IIMITED
ClNr U14139WB1983P1CO35932

53 B, MTRZAGHALTB STREET (OLKATA WB 700016 tN

Our Secretarial Audit Report for the financial year ended March 31, 2024 of even date is to be read along with
this letter.

1. Maintenance of secretarial record is the responsibility of the management of the Company. Our
responsibility is to express an opinion on these secretarial records based on our audit.

2. We have followed the audit practices and the processes as were appropriate to obtain reasonable
assurance about the.correctness of the contents of the secretarlal records, The verification was done on
test basis to ensure that correqt facts are reflected in secretarial records. We believe that the processes

and practices, we have followed provide a reasonable basis for our opinion.

3. We have not verified the correctness and appropriateness offinancial records and Book ofAccounts of
the Company.

4. Wherever required, we have obtained the management representation about the compliance of laws,
Rules and Regulations and happening of events etc.

5. The compliance ofthe provisions ofcorporate and other applicable laws, Rules, Regulations, standards is

the responsibility of management, Our examination was Iimited to the verification of procedure on test
basis.

6. The SecretarialAudit report is neither an assurance as to the future viability ofthe Company nor ofthe
efficacy or effectiveness with which the management has conducted the affairs ofthe Company.

Thanking you,

P|ace : KoIKata PRITIAGARWAL
Date :04-09-2024 Practicing Company Secreta ry

Membership No:10877

C.P. No.:9937

UDIN:



H. P. JHUNJHUNWALA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

907, I\4ARSHALL HOUSE, 33/1, NETAJI SUBHAS ROAD, KOLKATA.TOOOOl
PHONE- (033) 2231-1057 / 9831426066, e-mail: hpiassociates@qmail.com

II{DEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED

Report on thc Audit ofthe Financial Statemetrts

Opinion

We have audited the Financial Statements of MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED ('rhe
Company"), which comprise the balance sheel as at 31" march 202?+. and the statement of profit and loss,
(statemeDt of changes in equily) and statement of cash flows for the year ihen ended, and notes to the
Financial Statements- including a summan ol significant accounting policies and other explanatory
inlbrmation lhereinafter referred to as "Financial Statements"].

ID our opinion and to fie best ofour information and according to the explanations given to us, the aforesaid
Financial Statenents give the information rcquired bv the Companies Act, 2013 in the manner so required and
give a lrue and fair view in conlormity uith the accounting principles generally accepted ii India, ofthe state
of fhe Company as at March 31 202,1. and its profit/loss, (changes in equity) and its cash flows lor the vear
eDded oD that date.

Basis 10r ODinion

Wc conducled our audit ofthe Finaocial Statenents in accordance with Standards on Auditing (SAs) specified
under section 143 (10) ofthe Companies Act 2013. Our respoDsibility under those Standards are fufther
described in the Auditor's Responsibilities lor the Audit ofthe Financial Statements section of our report. We
are independcnt of the Company in accordarcc tvith the code of Ethics issued by the Institute of Chatered
,{ccolntants of india together \lith the ethical requirements that are relevent to our audit of the Financial
Slatements under the provisions ofthe Companies Act, 2013 and the Rules ereunder, and rve have tirlfllled
our othcr cthical responsibilities in accordance \!i1h these requirments and the Code ot'ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropiate a basis for our opinion.

'rlnfoflnation Other than the Finsncial Statcments and Auditor's Report thereon!!

Thc Company's Board of Directors is responsiblc for the other inlomatioD. The other information comprises
thc Iinfornation iDcluded iD the Managcmcnt disscussiol al1d Anallsis, Boards Report inc]uding Annexures
of Boards Repod, Busircss RespoDsibilirv Report, Corporatc Governace and Shareholder Information, but
does not includcd thc l'inancial StatemeDts and our auditor's repon thercon.

Our opinion on the Financial Statemenls does not cover the other information and we do not express any form
olassurance conclusion thercon.

In coDnection with our audit ofthe Financial Statenlents, our responsibility is to read the other information
and, ilr doing so, consider whethcr the other inforrnation is materially inoonsistent with rhe Financial
Statelnents or our knowledge obtaincd in the audit or otherwise appears to be naterially misstated.

If, based on the work we have perfomed, we conclude that there is a mate al misstatement of this other
infonnation, we are required to reportlhat fact. We have nothing to report in this regad.



Management's Responsibilit"v for the Finfl ncial Statements

The Company's Board of Diectors is responsible for the mafters stated in section 13,1(5) of the Companies
Act, 2013 ('ihe Act") *,ith respect to the preparation ofthese Financial Statements tllat give a txe and fair
!iew of the financial position, financial perfornance. (changes in equity) and cash flows of the Company in
accordance with the accounting principles generally acccptcd in lndia including the accounting Standards
specifiecl under section 133 ofthe Act. This responsibilily also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance *,ith the provisions of the Act lor safeguarding of the assets of the Company and for
prevcntiug and detecting liauds and other inegularities; seleclion and applicatign of appropriate accounting
policies: making judgments and estimates thai are reasonable and prudent; and design , implementation and

maintenance of adequate internal linancial oontrols, ihat were opcrating efTectively for ensuring ihe accuracy
and completcncss ofthe accounting records. relelant to fie prepamtion and presentalion of the Firancial
Sratements that give a truc and f:rir view and are free liom rnater;al misstatement, *'eather due to fraud or

In preparing rhe Financial SlatemenN, the Board ol Directors is responsible for assessing the Compan)'s
abilit"v to continue as a going concern, disclosing, as applicable. matters rclated to going concem and using the
going concem basis of accounting unless the Board of Directors eilher intends to liquidate the Company or to
ccase operations, or has no realisiic altenrative but to do so. Those Board ofDirectors are also responsible fbr
overseeing the Company's tlnancial reponing process.

Auditor's Responsibilities for the Audit olthe Finatrcial Statements

Our objecrives are to oblxin rcasonable assurance about $hether the Financial Statements as a Nhole are tiee
frorn material misstatenrent. whether due lo ftitud or error, and to issue an auditor's repoft that includes our
opinion. Reasonable assurance is high level of assulance, but is not a guarantee tha! an audit coDducted in
accordance rilh SAs will ah'ra) s dctect a material misstatement when it exisls. Misstatemcnts can arise from
fraud or error and are considered material if individually or in the aggregate, they could reasonabl) be

cxpected to influence tbe economic decisions of users taken on lhe basis oFthese Financial Statements.

As pal1 ol'an audir in accordance tlith SAs, we exercise professional judgnrent and maintain prolessional

skepticism throughout the audit. We alsoi

a. ldentity and assess the risks of Draterial m'sstalement of the Financial Statements, whether due to
fraud or error, design and perform nudit procedures responsive to thosc risks. and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis lbr our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resultiDg fron lraud is higher than lor one rcsulting tiom error, as

ftaud may involve collusion, forgery, irteDtion omissioDs, misrepresentaliolls, or the override of
internalcontrol.

b. Obtaii arr undersranding oi intemal control relevant to the audit in order to design audit proccdures
rhat are appropriate in the circumslances. Undcr scclion 1,13(3)(i) ofthe Companies Act,20l3. we
are also responsible for erpressing our opinion on lvhether the company has adequate internal
finaicial controls systen in place and the operating etfectiveress ofsuch controls

c. Ivaluate the appropriateness of accountir]g policies used the reasonableness of accounting estimates

and related disclosures rnade by managemeDt.

d. Conclude on the appropiateness ofmanagement's use ofthe goiDg concern basis ofaccounting and,

bascd on the audit evidence obtaiDed. whedler a matcrial uncertainty exists related to events or
conditions that ma) cast significanl doubt on the Company's ability lo continue as a goilrg (onccm.

If *,e conclude thal a material uncertaiuty exists. we are requircd to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the Financial Statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conchrsions are bascd on the audit evidence obtained up to the date oiour
auditor's rcport. However. future events or conditions may cause the Company to
as going concern-



e. E\'aluate the overall presentation, slructure and content of the Financial Statements, including the
disclosures, and the whether the Financial Statements represent the underlying tmnsactions and
events in a manner that achieves fair presentation-

Materialitv is the magnitude ofmisstatements in the Fiiancial Statements that, individually or in aggregatc,
makcs it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the Financial
Statements may be iDfluenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in

i. Planning the scope ofouraudit rvork and in evaluating the results ofour.rvork: and
ii. To evaluate the effect ofany identified nisstatenents in the Financial Statements-

Wc communicate with those charged with governance rcgarding, among other matters, the planned scopc
and timing of the audit and significant audit findings. including any sigrificant deficiencies in intemal
control that we identify durirg our audit.

We also provide those charged with governance with a stalement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to colnmunicate with them all relationships and other
malters that l11ay rcasonably be thought 10 bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we detemrine those matters that were
of most significaDt in the Financial Statements ofthe cuffent period and are therefore the key audit matters.
We describe these matte$ in our auditor's report unless law or regulation precludes pub]ic disclosure about
the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a nratter should not be
communicatcd in our rcpoft bccause the adlcrsc consequcnccs ofdoing so would reasonablv be cxpccted to
outwcigh the public interest benefits ofsuch conlmunication.

Rcport on Oth€r Legal and Regulatory Requirem€nts

L As required by the Companies (Auditor's Repoir) Order.2016 ("the order"). issued by the Central
Co,rerrment of lndia in terms of Sub-section (l1) ofsection 143 ofthe CoDrpanies Act, 2011, we
give in the Annexure a statement on the matters specified in paragraphs 3 and,l ofthe Order, to the
exlenl applicable.

2. As required by Section I 43(3) of the Act. we report that:

(a) We have sought and obtained all the inlormation and explanation which to ihe best of our
knowledge and beliefwere necessary for the purpose ofour audit.

(b) ln our opinion, proper books ofaccount as requiled by law have been kepl by the Company so
far as it appcars from our examination ofthosc books.

(c) I he Balance Sheet, the Stalemenl of Profit and Loss, the Starement oiChanges in Equiry and the
Cash Flo*,Statement dealt *,ith by this Report are in agreement *,ith the books ofaccount.

(d) ln our opinion, tbe aforesaid Financial Statements comply with the Accounting Standards
specified under section 133 olthe Act. read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,
2014.

(e) On the basis offie \lritten rcpresenDtions rcceivcd from the directors as on Jf i march 2024
taken on record b) the Board ofDirectors, none ofthe directors is disqualif,ed as on 31'' March.
2024 6om being appoirlled as a director in tenns of Section of 164(2) ofthe Act.
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(0 Since the Company's turnover as per last audited Financial Statements is less than Rs. 50 Crores
and its borrowing from bar* and financial inslitutions at any time during the year is less than Rs.
25 Crores, the Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the adequacy
of the internal financial control over financial reporting of the company and the opemting
effect ivencss of such contro ls vid e noti fication dated June I 3, 20 I 7;

(g) Wilh respect 1() the other nratters to be iDclLLded in the Auditors Repoft in accordance with Rule
11 of the Corrpanies (Audit and Auditors) Rules, 2014 in our opinion and to the best ofour
information and according to the explanations given to us:

i. The Conpany does not l'rave any pending litigations which *,ould impact its financial

Position.
ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for

*,hich there $ere an) material tbreseeable losses.

iii. Therc were no anounts which were requircd 10 be transfered to the Inveslor Educatioll
and Protection Fund b) the Conpan).

ala & co.

(Partner)
M. No. : 58429
FRN: 3021:lgE

Placei Kolkata
Dater 04-09-2024

For H. P. JHUNJHUNWALA & cO.
CHARTERED ACOi.lN rANTS

RAJENDM JHUNJHUNWALA, PARTNFR

MEIVtsERSHlP N0. 58429, FRN : 3021igE
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ANNEXURE A TO THE INDEPENDENT AUDITORYREPORT

(Reterred to in paragEph I under'Report on Othe, Legal and Regulatory Requirements' section of our report to the
M€mbeE ot Modern Financial Services Lld. of even date)

Tothe best ofour information and accordingto the explanations provided to us by the Company and the books ofaccount
and records examined by us in the normal course ofaudit, we reportthat:

The Company has maintalned proper records showingfull particulars ofintangible assets;

The companv has.a regular proEram of physicalverification of Property, Plant and Equipment in a phased

manner, which, in our opinion, is reasonable, considering the size of the Company and the nature of its
assets. Pursuant to the pro8ram, certain Property, Plant and Equipment were physically verified by the
Management during the year. According to the information and explanations given to us, no material
discrepancies were noticed on such verification.

2. According to the information and-explanations furnished to us, the records examined by us and based on the
examination of the conveyance deeds provided to us, we report that the Title Deeds, comprising of all the
immoveable properties are held in the name ofthe Company as atthe Balance Sheet date.

t.
7.

3.

4.

[.
1.

(b)

(c)

ln respect ofthe Company's Property, Plant and Equipment and lntangible Assets:

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and

situation of Property, Plant and Equipment

The Company has not revalued any ofits Property, Plant and Equipment and intangible assets duringthe year.

No proceedings have been initiated during the year or are pendinB agalnst the company as at Match 31, 2024 for
holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (as amended) and Rules

made thereunder.

The inventories have been physically verified by the Management during the year at reasonable intervals, except

materials lying with third parties, where confirmations are obtained. ln our opinion, the coverage and procedure

of such veaification by the Management is appropriate. The discrepancies noticed on verification between the
physlcal stocks and the book records were not material and they have been properly dealt with in the book of
account.

AccordlnBto the information explanation paovided to us, the Company has not provided any guarantee orsecurity
or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited
Liability Partnerships or any other parties. Hence, the requirements under paragraph 3(iii) of the Order are not
applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and based on the audit procedures pedormed by us,

we are of the opinion that the terms and conditions ln relation to investments made, Suarantees provided,

securities given and / or grant of all loans and advances in the nature of loans and guarantees are not prejudicial

to the interest ofthe Company.

The company has not provided any Buarantee or security or granted any advances in the

.

7.

2.

3.

or unsecured, to companies, firms, Limited l-iability Partnerships or any other parties.
5, SeCUred
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ln our opinion and accordingto the information and explanations furnished to us, the Company has complied with
the provisions of Sections 185 and 186 of the Act in respect of loans granted, investments made and tuarantees
and securities provided, as applicable,

Duringthe year, the Company hasnot accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits. Hence
reporting under Clause 3(v) ofthe Order is not appli.able.

The maintenance of cost records under Section 148 (1) of The Act has iot been specified by The Central
Government for the business activities carried on by the Company. Thus, reporting under Clause 3(vl) ofthe Order
is not applicable to the Company.

ln resped of statutory dues:
a)

v .

b)

According to the records of the Company, the Company has been regular in deposlting undisputed
statutory dues, including Goods and SeNices Tax, Provident Fund, Employees'State lnsurance, lncome
Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Custom, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material
statutory dues applicable to itwith appropriate authorities

There were no undisputed amounts payable in respect of any ofthe above statutory dues in arrears as at
March 31, 2024 for a period more than six months from the date they became payable.

Details of statutory dues referred to in sub-clause (a) above which have not been deposited as on March
31, 2024 on account of disputes are given below;

c)

Nameofthe
Statute

Nature of Dues Forum where
dispute is pending

Period to whlch the
amount relates

Nll-

There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered or disclosed as

income during the year in tax assessments underthe lncome TaxAct,1961.

(a)

v t

tx

(b)

(d)

(e)

(f)

(a)

(b)

The Company has not defaulted in repayment ofloans or other borrowings or in the payment of interest
thereon to any lender.
The Company has not been declared as a wilful defaulter by any Bank or financial institution or other
lender.

On an overall examination of the financlal statements of the Company, funds raised on short term basis
have not been utilised for long term purposes.

On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has not taken any
fundsfrom any entity or person on account oforto meet the obligations ofits subsidiaries,

The Company has not raised loans during the yearon the pledge ofsecurities held in its subsidiaries.

x The company has not raised moneys by way of initialpublic offer or further public offer (including debt
instruments) during the year and hence reporting under clause 3(x)(a)ofthe Order is not applicable.

During the year, the company has not made any preferential allotment or
convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under

of shares or

is not applicable
the Order
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(a) Nofraud bythe Company and no materialfraud on the Company has been noticed or reported during
the year.

(b) No report under sub-section (12) of Section 143 of the Companies Act has been filed in Form ADT-4 as
prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central Government,
during the year and upto the date ofthis report.

(c) There we re no whistle-blol /er com plaints received d uring the yea r by the Compa ny.

The company is Not a Nidhicompany. A.cordingly, para 3 (xii) ofThe Order is hot applicable tothe company.

Based on the audit procedures performed and information and explanations given by the management, all the
transactions with the related parties are in compliance with Sections 177 and 188 of the Companies Act 2013
were applicable and details of such transactions are duly reported in the standalone Financial Statements as

required by the applicable Accounting Standards.

According to the information and explanations given to us, the company has no internal audit system.
ln our opinion, the company has not required an adequate internal audit system commensurate with the size

and the nature of its business.

ln our opinion, the company has not entered in to any non-aash Transadions with Dlrectors or persons connected
with him and hence, the Eovisions of Section 192 ofthe Companies Act 2013 are not applicable to the company.

ln our opinion, no registration is required under Section 45 lA ofThe Reserve gank of lndia Act. Hence,

reporting under clause 3(xvixa), (b) and (c) ofthe Order is not applicable,

.ln our opinion, there is no Core lnvestment Company within the Group (as dellned in the Core lnvestment
companies (Reserue Bank) Dlredions, 2015) and accordingly reporting under clause 3(xvi)(d) ofthe Order
is not applicable.

The Company has incurred cash losses during the financial years 2023-24 ol Rs.5,39,099 and Profit for the
FinancialYear 2022-23 of Rs. L465277.

XVlll There has not been any resignation ofthe statutory auditors ofthe Company during the year.

The provisions of Sedion 135 towards corporate social responsibility are not applicable on the company.
Accordingly, the provisions of clause 3(xx)ofthe Order is not applicable.

For H. P JHL For II P Jhunjhunwala & Co.
Chaftered Accountants

Rajen&a Jhunjhunwala
(Partner)

M. No. : 58429

FRN:302139E

Placc: Kolkata

Date: 04-09-202,1
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MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED
CIN:1241 39W81 983P1C035932

Registered Office : 538, l\Iiza Ghalib Strcet, Kolkata-7ooo16
Email: contactmoderninancial@gmail.com

STATEMENT OF ASSETS AND LIABLILITIESAS AT 3IST MARCH,2024

Particula.s NOTE
NO. 31|OA202A 31n3r2023

(1)
ASSETS

(a) Prop€rty, Plant and Equipment

(i) lnvestments
(ii) Other iinancial Asset

(c) Non-cuffent tax Assels
(d) Other non-cufi€nt Assets
Total Non-current a$et3
Currentassets
(a)lnventories

(i) lnvestments
(ii)Tmd€ r€cBivables
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Other financial Assets

(c) Current Tax Assets (Net)
(d) Other current Assets
Total Current assets

(2\

3

6

7
8

I

T T 094€

121444667

1 1094€

47602442.

30000c

121555613 8801338€

3135942

50000
164191

3291548

3135942

124724
601521

332536;
6641681 7147543

124197294 95i
EQUITY ANO LIABILITIES

(1) Equlty
(a) Equiiy Share capital
(b) Other Equ ty
TotalEquity
Liabilities

{2) Non-currentliabilities
(a) F nancialLab tes

O Borownss
( )Trade payabes

(c)Defered tax ab les (Net)
(o) 9tner non-currenr aorrtes
Iotal Non-curent Liabilities

(3) Curent liabilities
(a) Financa Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Trade payables

- Totaloutslanding dues of micro-enterprises and small enterprlses
Total oulslanding dues of cred tors other than rn cro enterprses and small

(iii) Olher t nancial liabilities

(c)current Tax Liabilities (Net)
(o) umerc!renr Ia0[llles
Total Curent Liabilities
Total Equity and Liabilities

10
11

13

'12

44485000
83670910

44445004
50700929

128155910 95145923

41383 '1500

41383 15000

124197294 95200930

Slgnificant Accou nting policies
The accompaying notes are an
ln terms of our Repo( attached
For H P Jhunihunwala & Co.
Chariered Accountanis

Rajendra Jhunjhunwala
I\,lembership noi 060367

Finn Resn. No.:32013SE

Dale :44-09-2024
UDIN NOi24058429BKBGUH2138

integralpart of the financial statements

Fcr H P JLL!UJHLIN!1iA! A&CO.
ci EDACO!NTANTS

RAJENNMJHUNJ
IIFMBERSHIP NO, 5E429, FRN : 30213SE

-l!'lN6-A0683T4

-!r\,\ : ,r .:- '' :r.
[.4anag ng D rector

Amitablra Sarkar
DtN-00331261

ll

?\z \ol ' \<f\
Director

Probir Kumar Koya
DtN-00331297

ALA, PARTNER

llxAro )?

CI"-



MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED. CIN:124139W81983P1C035932
Registered Offi ce : 53B, Miza Ghalib Slreet, Kolkata-700016

Emailr contact,modemfinancial@gmail.com

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENEDED 31ST MARCH, 2024

NOTE
NO. 31t03t2021

Prevlous Year ended
on 31rcA2023

I Revenue from Operations
ll Otherlncome
lll Total Revenue (l+ll)

(a)Cosi of materials consumed
(b) Purchases of Stock-in-Trade
(c) Changes in invenlodes
(d) Employee beneliis e}oense
(e)Finance Costs
(0 Depreciaiion & Amortisation Expenses
(s) Olher Expsnsos

V Profiu(LGs) before exceptional ltems and tax (lll-lv)
Vl Exceptional ltems
Vll Profiu (LGs) before tax (v+vl)

('l)cunenlTax
(2) Deferred Tax

lX Profiu(Loss) for the period (Vll-Vlll)
X Other Comprehensive lncome
A (l) llems lhal will nol be reclassili€d to profit or loss

i. Remeasurcments of the defined benelii plans
ii. Equity lnstrumenis ihrough Other Comprehensive lncome

(ll) lncome tax relaiing to iiems ihat will not be reclassired to profit or
B (l) ltems that will be rcclassified to prolit or loss

(ll) lncome tax retating to items thal Mll be reclassified to profi or

Xl Total Comprehensive lncbme for the perlod (Comprising Profit /
(Loss) and other comprehonsivs lncomeforthe perlod) (lx+x)

XllPaid - up EquityShare Capilal(Face value pershar€l l0/-)

XlllEarnlngs per share (not annualis€d)
(a) Basic
(b) Oiluted

15
16

17
18
19

2A

15,75'111
16 069

9,95,097
31.63.10!

15191.186 41.6A.201

15,72 6Aa

3,40 091

2.17 sAe 14,89,01€

I 92 568

211 34C

21.30,285 26,92,924
{5,39.099 14.65.277

(5,39,099 14,65,277

(5,39,099 14,65,277

3 34,42 22e

3,33146
122 48,814

3,35,36,273 {7,83,541

44,44,54C

005
-0 05

44,48,50C

0.33

SignlflcantAccounting policies 1

The accompaying notes are an lntegral pan ot ths financial statements
&2

Company Secretary
Priti Prasad

[L No-A0683'14

- ri,, '.. i,,.,. .i r,.,

Managing Director
Amitabha Sarkar

DtN-00331261

f"'^tl-' Y"r\
lJLreclor

Probir Kumar Koyal

DtN-00331297

ln terrns of our Reporl attached
FOT H P JhUNJhUNWAIA & CO' 

FOr H- P JI.IUNJHUNWT,LA & CO.
un.1ereo A-coJnrats c |tFibi. t ) ACourilA..JTS

t)
RaiendraJhunihunwara Y$Vy---
i,4ernbersh p no 060367 ( \l
Frn Regr. No.'320r39E rdA'F\lR: ,H'J\dFUIWA-q PIR;NER

Pace:(orkata Lr'|'till[RsHiPll0.58429,FRN:302139E

Date :04-09-2024

U0lN NO:240584298KBGUH2138



MODERN FINANCIAL SERVICES
Cash Flow Statement for the year ended

LIMITED
31st March,2024

Particuiars
For th6 year ondod
31st March, 2024

For the year ended
31st March,2023

A- Cash flow rrom operating activitios
Net Profit / (Loss) before extraordinary items and tax

Adiustments for:

Depreciation

Operating profit / (loss) before wofting capital changes

qhanoes in workino capital:

Adjustments for (increase) / decrease in operating assets:

lnventories

Trade Receivable

OlheiCurent Financial Assets

Oiher Cuffent Assets

Adjustments for increase / (decrease) in operating liabililies:

Borowings

Short term provision

Other Cuff ent Financial Liabilities

Cash generated from operations

Nei income tax (paid) / refunds/Olhe..

Netcash flow from / (used in) operating actlvities (A)

B, Cash flow from investing activities
(lncrease/Decreaso in lnvestments

Sale of Fixed Assets

Net cash flow ftom / (used in) investing actlvltles (B)

C. Cash flowfrcm financlng aclivities
Proceeds from issue ofEquity Shares

Repayments of other borowings

Net cash tlow trom / (used in) financlng actlvltles (C)

Net increase / (rlecre.se) in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at th6 beginning of the year

Cash and cash equivalents atthe end ofthe y6ar

74,720

33,812

26 383

(5,39,099)

174,720)

9,99,947

(11,800)

1465,277

(5,39,099) 14,65,277

1,34,915

14,04,1841
(33,146)

9,13,427

23,78,704

14,37,3271 23,74,704

(0) (26,47,617)

(0) 126,47,6171

(4,37,330)

6,01,521

(2,68,916)

8,70.437

1,64,191 6,01,521

9x'[,^-

Notes:
(i) The above cash flow statement has been prepared under the lndirect Method as set out in the Accounting Standards

(lnd AS-7)" Cash Flow Statement ".

(ii) Cash and cash Equivalent ( Refer Note - 8 of the Financial Statements )
(iii) Previous yea/s figures have been regrouped /reananged ,wherever considered necessary. This is th€ Cash Flow

Statement referred to in our Ardito/s Report of even date .

-J.";L^hl.-d,+61ln terms ofour Report atiached
For H PJhunjhunwala & Co.
Chadered Accountanis

Raiendra Jhunjhunwala
Ivlembership no: 060367
Fnm Regn. No.:320139E

Place : Kolkata
OatE :04-09-2024
UDIN:240584298K8GUH21 38

NU/ALA & co.

nALelnna ;t'ut 6[ilr',lLl, PnniN^Pn

ACOUtiTAllTs
DtN,00331261

"-r(
N-

rYr;i"ni'iip icjjeozs, iR,i, -ozr.9e1*nv s"","r",1

M No'A068314 DtN-00331297

For H. P.
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MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED
NOTES FORMING PARTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2024

3l March 2024 March 202331
4 !9!_q!EBEIL!!yEqMEIM

lu-luruAtENDg
ABSL lndia Gennext Fund (D)

SBI Banking I Financial Servic€s Fund (D)

SBI Larg€ &Midcap Fund (D)

SBlMagnumMidcap Fund(D)
TATA SmallCap Fund (D)

lclcl Prudsntial FlexiCap Fund (D)

PGIM lndia Midcap Oppoduniv Fund (D)

3,76,39,502
1,24,61,392

95,64,944
56,85,543
24,75340

3,42,94,745

1,49,23,122
12,14,44,667

le-etCllE
1,42,397.24
3,54,939.97

17,359.62
25,398.68

69,200.550
20,49,897.51

3,08,545.93

ls-et-Udts
1,42,397.24
3,54,939.97

17,359_62

25,398.68
69,200_55

20,49,897.51

3,08,545.93

27616772
95 39 012
70 94 079
39 83148
17 49113

2 31 43 343

SEEB.N9!4!BEE!IfI!A!9!4!.ASSEIS
Advance against Flat

1 44,76,975

3,00,000

INVENTORIES
Stock in Hand

TRADE RECEIVABLE
Slnder Deblors

CASH AND CASH EOUIVALENTS
Cash in Hand
Balance with Scheduls Bank in
IIDFC Bank (Central Plaza)
Kotak [Iahindra Bank
BankoiBaroda

OTHER CURRENT ASSETS

TDS Receivable

[4AT Credit

5a 294

8 350
12,055
93,491

1,599
47,322

55 794

55 971

2a 170
4,61,585

2,265
47,322

627 773

1



MODERN FINANCIAL SERVICES LIMITED
NOTES FORMING PARTS OF THE FINANC]AL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024
1O SHARE CAPITAL

AUTHOR]SED
Equ ly Shares of Rs l0/ each wrth
vct ng rghts

]SSUED. SUBSCR BED AND PA D UP
Eq! ty Sha.es of Rs'101" each wih
lol.g r ghts

60 00 000 6 00 00 000 60,00 000 6.00.00 000

44 48,500 4 44 85.000 44 48 500 4 44 85 000

(i) Reconciliation ofShares oulstandinq atthe beoinino and atthe end ofthe reoortino oe od

Eq! ty shares wilh lot ng rghts ar
ihe beglnn ng oilhe year

Ba afce attheend of the year

44 44,500 4 44 85 000 44 48 500 4.44 85 000

00 44,48,500

() Deta s orSharehoderhod ng morelhan 5% share nrheCompanv

L i) L,sr olShare hed by Promote6 at the end ofthe

11 Other Eo!itv
(i) Securities Premium Reserve

(ii) GeneralResede

( iii) Retained Eaninss
Opening balance
Ad.i Prof r(Loss) for the year
Closing Balance

(jv) Other comprehensrve lncome
Balance at the bcginning ofthe Year
Addrless Chanle . Fa r Vaie(net oitaxr
Aalance at the end oftheYear

r 70,000 3 61 70 000
1,70,000 3,61,70,000

000 60 00 00c
60 60,00,000

(56 30 086) (70 95 363)
1465.271

'I 56,30

t.4l 61 015 1 64 09 833
3 38.42 226 l

1 1,41,61,015

8,36,70,910 07,00,929

As at 3'l lvlarch,2024 As at 31 March,2023

As at 31 [larch,2024 As at 31 llrarch,2023
Number of Amount

Name ofShareholders
As at 31 March,2024 As at31 ftlarch,2023

Number of Percantaq! of

Line Accessories Pr vate L m ied
Vdhr Setuces Pr!a1e Lrm ted
Sanka p V.co.r Pli Ltd
Anubha Hodlfqs Pvt Ltd

n of alranqe d!: nq the year

Radhakshan Brswanath

Sha.ddha Jh!nlh!nwa a

VdhiServces Pvt Ltd

C & J Propedies Pvl Lid
127AAA



MODERN FINANCIAL SERVICES LIN]ITED
NOTES FORMING PARTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31ST I!1ARCH. 2024

The accompaying notes are an integral
ln ierms ofour Report attached
For H P Jhunjhunwala & Co. For H. P
Chariercd Accou.tants

RajeDdra Jhunjhunwala
Memlrership no 060367

F r.r Regn No 305012E

UD N NO 240584298K8GUH2138

part of the financia slate,ne.ts

JHUNWALA & CO. -[ilt-t/*- n .]&"REDACOUNTANTS

;*' D N'11033',r261

PARTNER

:302139E

N4 No-A0683r4 D N 00331297

r N0. FIN

BORROWINGS

SHORT TERM PROVISIONS
Provis ons lor ncome Tax

OTHER CURRENT FINANCIAL LIABILIIlES

Suido, Cred tors for expenses

REVENUE FROIVI OPERATION

OTHER INCOME
ProJii from mulualfund Long Term
Profil irom rnulualJ!nd ShonTerm

PURHCASE OF STOCK IN TRADE

CHANGES IN INVENTORY
C osing Stock

EMPLOYEE BEBEFIT EXPENSES

OTHER EXPENSES
Proiessiona Tax Paymeni

Advertismeni Expenses

Loss on Sale of lvlutua F!nd ShonTerm

lnsurance Charges Vech es
Srare Lsi nllrees. Evoting Chalges

Repairs & Mainla na.ce
Web Developmenl Expenses

n1,383 15,000

15,75117 9.95,097
15,75,117 9,95,097

26 383
l5 000 ',u ouo

31.00,950

39.510
22,641

31,63,10,1

15 72 485 9,92 568

16 069

15,72,645

85

t5 984

3t 35,942
31 35.942

9,92.568

3',1 35 9,12

31 35 942

3 40,09',] 2 tr 340
3,40,091 2,11,340

2 500
r5 000

1 TTA

3 000

1,14 723
60 020

6 098
5 029
6 490
1.415

2 500
t5 000
4 536

45 930
'10,620

27,2QQ

10,51,669
3,993

19,000
2.58.493

35,010

6.490
8,575

?,17 509 14,89,016



MODERN FINANCIAL SERVICES LTD

l.'Notes foming palt of the flnanclal stat€ments tor the year ended 31s! march, 2024.

1 Corporate information
Modern finmci.l Bervic€s Ltd. hrs its registered olffce st 53B, Mini chalib Street, Kolkata - 700016, is engrged
in Rell EstateR€trtitrg & other aflivilies/ business.

lt\ ctN \o. is L24l3swBt983PLC0J5932

2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2,6

2.7

Significant accou nting policies

This nole provldes a lstoflhe signifcantaccouniingpolcies adopted n the preparaUon ofthese'financLatslaiements
These polcies have been consstently app ed to a llhe yeaB presented un ess othetuisestated

Easis ofaccounting and preparation ol financial sratements

These iinanc alstaiemenis have been prepared in accodance wth lndian Accounting Standards ( lndAs') nol fied
under Section 133 orihe Cornpanies Act 2013 ('theAci')read iogetherwlh the Companles (lndian Accounting
Standards) Ru es 201s (as amended)and other reevani provsons oiiheAct and otherGeneratly Ac@pted
Accounting Prncpes IGAAP) | lid a

The preparaiion of the inancal stalemenis n conformiiy wth ndiai GI'AP requires the lvanagement to make
eslmalesardassunrptionsconsidered.lherepor€damountsotassetsandliabites(includingcontingentiabiles)
and the reporled rcome aid expenses durig ihe year The I',rlanagemerl be ieves that the eslmates used n
prepaEUon of the iinancia slatemenis are prudert and reasonable Fulure resu is coud differ due to these estimates
and the d fterences between lhe aciual resulrs and the estmates are recocnised ln the perods n which ihe resutis are

There was nventory n the form oi aid and bullding in prcgress whch have been capilatised and there arc no
inveniores wilh lhe company

cash and cash equivalents (ror purposes ol Cash FlowStatement)
Cash comprises cash on hand and de.nand deposts wih banks. Cash equiva ents are shod-ierm batances (with an
or9 na .naturity oflhree monrhs or ess from the date oiacq! silon),

Oepreciation and amortisation
No Depleciation s p.ovded durng the year as ihe company has no depreciabe assets

Revenue recognition

Sa e ofqgods
Sa es are recogn sed, nel of returns and trade d scounls on transfer oisgnifcant rsks aid rewards
of ownershlp to Ure buyer, which genera ly coincdes wth the de ivery oigoods io cuslomers Sales
do nolGST

lnierest ncome is accounied on accrLra bass. Dlvidend ncome is acmunied for when ihe ighl to receive il ts
eslablished. nvestrnerl income aid expendiiure s accounled on accrual basis

Tangiblelixed assets
Fxed assels.are caried ai cosl



MODERN FINANCIAL SERVICES LTD

Note 1 Significant accounting policiss (contd.)

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

Ther€ ars no lntangible Assets

Forsign curency transactions and translatlons
There is no Foreign curency transaction durlng the year

Govgmmsnt qEnts, subsidi€s and export lncentlves
Thel6 is no covernment gEnts and aubsidies and e{cod during the year

Long-tem inveslrnents (excluding investnsnt properlies), are caffied individualy al cosi tess provtston for diminulion,
other lhan tamporary, in rhe value of such inv€strnents. Curcnt investments are carri€d individualy, at the tow6r of cost
ard fairvalue. Cost of investments include acquisition charges such as brokerage, iees and duties.
lnvestment properlies arE carred individually at cost l6ss accumutaied deprecialion and impaiment, if any. tnvestrnent
properties are capitalised and depreciated (wherc applicabte) in accordance wtrh the poticy sEi€d ior Tangibte Fked
Assets. lmpairment of lnveslrnent propeny is determlned in accordanc€ wilh the poticy srared for tmpairment of p6sets.

Employee benefils include provident iund supera.nlation
awards and post-employmeni medlcal benetts

Defned conrrlbut on !lans
There s no delined contrbul on p ans

There s no defined beneft p ans

fund, gratuity lund, compensated absences, long

Employ€€ share based payments
The Company has no Employee Stock Option Schemes (ESOS)

Borrowing costs
Borrowing costs include interest

Segment reportlhg
Thecompany has no such segments

The Company is not engaged in leaslng of assets

Eamings p€r share
Basic earnings per share is computod by dividing ihe profit / (loss) afler tax (inctuding ihe post tax effect of sxiraordinary
iGms, itany) by lhe welghted average numberofequlty shares outsianding dudng tne year. Dtluted earnings per share
is compuled by dividing the prort / (loss) after tax (lncluding th€ post tax eifecr of etaodinary it€ms, if any) as
adjusied iordividend, inlerest and other charges to expenss or income retating to the dlutivo potentiatequity shares, by
the weighied average number of equity sha€s considored for deriving baslc earnlngs per shara and the weighted
average number of equity snares which could hav€ been issued on the conveBlon ofalldilutive pol€ntiatequity shales_
Polential equity shares are deemed to be dilulive only if lheir conversio. to equity shares woutd decr€ase lhe net profit
per share from conlinuing odinary operalions. Potsnlial d lulivs equity shareB are deemed to be convertod as at lhe
beginning of ihe period, unless they have b€€n issued ai a later date. The dllulve polential squily shares are adiusied
ior the proceeds receivable had lhe shares been aclually issued at tuir value (i.e. average market value ol the
outstanding sharos). Dilulive potential equity shares are datermined independently tor each pedod presented- Ihe
nlrmber of €quity shares and potentially dilutive equily shares are adjusted for share splits / reveBe share spllts and
bonus shares, as appropriale.
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MODERN FINANCIAL SERVIGES LTD

Nots 1 Sisnificant accounting pollcles (contd.)

2.19

2.20

2.21

2.22

2,24

2.26

2.2A

2.27

Curr€nt tax is the amount of lax payable on lhe taxable income lor the year as dete[mined in accodance wlth lhe
pmvisions of lhe lncome Tax Act, 1961.

Research and developmena expenses
The Company has no Research and Deve opment expenses

Joint v€nturo oporations
The Company has no JointVenture Operation

lmpaiment of assets
There is no impannrentof assets during lhe year

Provisions and contingencies
A provsion is recogn sed when the Company has a present oblgation as a resu t of past events ard t s probabe thal
an outflow of resources w I be reqlired to selile the obligation in .espect of which a re abe estrnate can be rnade.
Prcv sions (exclud ng ret remenl benefis) are not discounled to lhe r preseal va !e and are delermined based on the
best esiimaie requ red to seiile the obligalon ai the Ba a.@ Sheet dale These are reviewed ai each BaLane Sh-Eet
dale and adlusled to ler ect the cutreni besl estimates There are no Conl ngent I ab ities wilh the Compa.y

Prcvision for waranty
There is no provsion ofwaraniy

'lhe Compafy has no hedg ng activity

The Company has no defvatve contracls

Share issues expenses
Tlrerc are no share ssue expenses

No nsurance clalm have been rakei by the conrpany

fxe


